[image: image1.png]

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA COMPARADA

RESOLUÇÃO Nº 051/2015-PGB
Aprova aproveitamento de créditos.

Considerando a solicitação de aproveitamento de créditos encaminhada pelo professor orientador Luiz Antonio de Souza.

Considerando o disposto na alínea IX do artigo 9 e nos artigos 38, 39 e 40 do Regulamento do PGB, aprovado pela Resolução nº 056/11-CI/CCB.

Considerando decisão do Conselho Acadêmico reunido em 23/06/15.
O Conselho acadêmico DO PROGRAMA de pós-graduação em Biologia Comparada APROVOU E EU, COORDENADORa, SANCIONO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:
Artigo 1º - Fica aprovado o aproveitamento de 09 créditos das disciplinas abaixo discriminadas, cursada no Programa de Pós-Graduação em Botânica da UFPR, pela doutoranda Renata Charvet Inckot, como aluna regular do mestrado do referido Programa.
	Disciplina
	Período
	Carga Horária
	Créditos
	Conceito

	Anatomia de Plântula em Desenvolvimento
	1/2006
	60
	03
	A

	Anatomia Ecológica
	2/2007
	90
	03
	A

	Estudos Avançados em Anatomia
	1/2009
	60
	03
	A

      Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA.

CUMPRA-SE.
Maringá, 23 de junho de 2015.

     Profª Drª Rosilaine Carrenho
                                     -  Coordenadora  -